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BOLIG

Dersom bruksareglel 1il bolig er slome enn bruksareatel til annet enn bolig, velges bygningstype kods! innen hovedgsuppen “Bolig® {111-168).
Vad valg &v bygningstypa velges den med slorst andel av arealet innen hovedgruppen.

Enebollp
111 Engbolg
112 Encbokg med hybeVsokkelefighet
113 Véningshus

Tomannsbollg
121 Tomannsholig, vertikaldelt
122 Tomannsbolg, horisontaldelt
123 Vaningshus, lomannsbotig, vertikeldell
124 Vaningshus tomannsbolig, horlsondaldelt

Rekkehus, kjedehus, andre smihus
131 Rekkehus
133 Kjede-/atiumhus
135 Tesrassotiug
136 Andre smihus med 3- boliger efler flers

Store bolighyag
141 Stort friliganda boligbygo ph 2 el.
142 Stort frittiggende bolighygg pA 3 og 4 et.
143 Stort frittiggands boligbyag pd  el. eller mer
144 Store sammenbygde bolipbygg pd 2 el.
145 Store sammenbygde boligbyag pa 3 og 4 el.
146 Store sammenbygde bolighygg pé 6 ot. eller mer

Bygning for bofellesskap
151 Bo- op servicesenter
162 Siudenthjem/studentboliger
159 Annen bygning for bofellesskap*

Fritldsbollg
161 Hytter, sommeshus of. frildsbyog
162 Heldrsbolig som benytles som lritidsbolig
163 Véningshus som benyties som frigsbolg

Kole, seterhus og lignends
171 Satorhus, sel, torby og knende
172 Skogs- og utmarkskole, gemme

Garasje og uthus R bollg
181 Garasjs, uthus, anneks t boiig
182 Garasje, uthus, anneks 1 fritidsbolig

Annen boligbygning
193 Bollgbrakker
199 Annen boligbygring (sekundmibolig reindrfl)

ANNET

Darsom bruksarealet lkke omfatter bolig eller bruksaraalat it bolig er mindre enn 1l ennet,
hovedgruppen som samet ulgjer del storste arealel. Ved valg av bygningstypo voiges den

veiges bygningstype kodet lnnen *Annel" (211-840) ut fra
med stersl andel av arealet Innen hovedgruppen.

INDUSYRI 0G LAGER
Industribygning

211 Fabrikkbygning

212 Verkstedshygning

214 Bygning for renseantegy

218 Bygning for vanforsyning

219 Annan indusetribygning *

Energiforsyningsbygning
201 Kaftstasjon (> 15 000 KVA}
223 Transtormatorstasjon (> 10 000 kVA)
220 Amen energlforsyning *

Lagerbygning
231 Legerhall
232 Kio'e- og rysotager
233 Silobygning
239 Annen lagerbygning *

Fiskesi- og landbruksbygning
241 Hus for dyrfiandbruk, lagerislio
243 Veksthus
244 Diifsbygring liske/fangst/oppdrett
245 Nauslredskapshus for fiske
248 Annen liskeri- og fangstbygning
249 Annen landbruksbygaing *

KONTOR OG FORRETNING
Kontorbygning
311 Kontor- og administrasjonsbygning, radhus
312 Bankbygning, postus
313 Modiabygning
319 Annen konlotbygning *

Forretningsbyaning
32t Kjepesenter, varehus
322 Butikfforrelningsbygning
323 Bensinstasjon
320 Annen forretaingsbygaing *
330 Messe- og kongressbygning

SAMFERDSEL 0Q KOMMUNIKASJON
Ekspadisjonsbygning, terminal

411 Ekspodisionsbygning, fiytarmina!, konlrolitAm

412 Jornbane- og T-banestasjon

415 Godsterminal

416 Posttermine}

419 Annen ckspadisjon: o terminalbygning *

Telekommunfkesjonsbygning
429 Telekommunikasionstygning

Garasje- og hangarbyguing
431 Parkeringshus
439 Annen garasjahangarbygning *

Veg- og trafikiilisynsbygning
441 Trafidlsynsbygning *
449 Annen veg- og bitilsynsbygning *

HOTELL OG RESTAURANT
Hotelibygning

511 Holellbygning

512 Molalbygning

518 Annen hotellbygning *

Byaning for overnatting
621 Hosplts, pensjonat
522 Vandrer-lerichjem
523 Appartement
524 Camping/ulleiehytle
529 Annen bygning for overnalting *

Restaurantbygning
531 Restauranibygring, kafébygning
532 Sontralijokken, kanlinebygning
6§33 Gateidekken, koskbygning
538 Annon restaurantbygning *

KULTUR OG UNDERVISNING
Skolebygning

611 Lekepark

612 Barqwhage

813 Barneskole

@14 Ungdomsskole

615 Kombinert bame- ungdomsskole

616 Videregiende skolo

618 Annen skolobygning *

Universltets-, hogskola og forskningsbygning
621 Universiiethagskole mvauditorium, lesesal mv.
623 Laboratoriebygaing
620 Annen universitols-, hagskole og
forskningsbygning *

HMuseums- og biblloteksbygring
641 Museum, kunstgalier
642 Bibiotekimedialek
843 Zoglogisk-hotanisk hage (bygning)
849 Annan museumns-/ibfioteksbygaing °

4 efler bygning sam har nass Binytning Y
Gener sfke bygninget

Idretisbygning
651 Idretishatl
652 Ishall
653 Svemmehall
654 Trbune o idrettsgarderabo
655 Helsestudio
659 Annen idretishygning *

Kulturhus
661 Kino-teater-/opera-konserloygning
662 Samlunnshus, grendalws
653 Diskotek
669 Annet kulturhus *

Bygning for religlose ktiviteter
671 Kitka, kapell
672 Bedshus, men'ghetshus
673 KrematoriumigravkapelUbarehus
674 Synagoge, moske
675 Kloster
679 Annen bygning for reflg'ose gkliviteler *

HELSE
Sykehus
719 Sykehus*

Sykehjem
721 Sykehjom
722 Bo- o behandiingssenter
723 Rehabiiteringsinstituson, kurbad
729 Annel sykehjem *

Primarhelsebygning
731 Riinikk, legekonlor-senter/-vakt
732 Helsofsosialsantor, helgestasion
739 Amen primarhelsebygaing *

FENGSEL, BEREDSKAP O.A.
Fengselsbygning
818 Fengselsbygning*

Beradskapsbygning
821 Pofitistasjon
822 Brannstasjon, ambulansesiasion
823 Fyrstagjon, losstasjon
824 Stasjon for radarovervik. av fy-fsidpstrafikk
825 Tifluktsrom/bunker
820 Amnen beredskapsbygning *
830 Monument
840 Offentlig toalett

® Ulght av Statens byaningslekniske etat 01.03.2011
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Gnr. 208 Bnr. 12, TREFOLDIGHETSKIRKEN -TILBYGG
Akersgata 60, 0177 Oslo

Tiltakshaver: Kirkelig Fellesrdd i Oslo (KFiO)

S@KNAD OM RAMMETILLATELSE

P& vegne av Kirkelig Fellesrad | Oslo oversendes soknad om rammetillatelse for ovenfor
nevnte prosjekt.

Prosjektet innebaerer opprettelse av kontorer, materom og forsamlingssal for Trefoldighet
menighet til bruk i kirkelig sammenheng i neer tilknytning til kirken.

Tilbygget vil ikke bety noen endring i forhold til eksisterende reguleringsplan hverken i
formél eller i forhold til utnyttelse. Prosjektet er planlagt i omrddet mellom kirkens
sydfasade og stettemuren som avgrenser dette omradet mot offentlig gangvei p4 sydsiden
og andre adkomster til kirken. Det er tidligere holdt forhandskonferanse om dette med PBE
hvor saksbehandler i PBE har tatt stilling til disse forhold. Dette er nedfelt i referat fra
for&ndskonferanse 14.04.2004 som er vedlagt seknaden.

Trefoldighetskirken er listefert. Eksisterende kirkebygg blir ikke direkte berert av prosjektet
bortsett fra tilknytning til interne forbindelser til kirkerommet via eksisterende kjeller.
Prosjektet er planlagt bak en mur i samme form, materiale og posisjon som eksisterende
med &pninger for hovedadkomst og en remningsvei. | tillegg er det en remningsvei fra
glassgarden i ost. Lokalene vil f4 dagslys og kontakt med omgivelsene via glassgarder /
glassoppbygg. Riksantikvaren har vaert jevnlig kontaktet.

Det er i den arkitektoniske utforming lagt vekt p& et uttrykk som ikke tar oppmerksomheten
bort fra kirkebygningen.

Taket vil bli utformet parkmessig med en blanding av harde flater og “grent tak”.
Dette vil bli knyttet aktivitetsmessig og delvis visuelt til tilbygget.

Universell planlegging er oppfylt ved HC - toalett og ramper internt i tilbygget og med
intern forbindelse til kirkerommet via heis/lefteplattform.

Adkomst til kirkerommet oppnés ogs4 med rampe fra uteomrédet p4 tilbyggets tak via
eksisterende inngang sydest / est p& eksisterende fasade.

Historikk: Et forprosjekt ble presentert for Trefoldighet menighet i oktober 2003.
Vedlegger referat fra dette og fra forhandskonferanse med PBE i 2004 samt brev fra
Riksantikvaren 16.02.04, 29,03,05 og 14.03.06.

Det henvises ogsa til en rapport fra Multiconsult AS datert 07.02.06 bygningsfysiske og
statiske om konsekvenser av og for tilbygget. Rapporten ble godkjent av Riksantikvaren.
Prosjektet har ligget i bero noen &r men er n& aktuelt.

Prosjektet er sendt av KFiO til Oslo Biskop for godkjenning.
Naboer ble varslet 09.12.11. Det har ikke innkommet protester eller bemerkninger fra
naboer.

ADRESSE TELEFON TELEFAX E-POST FORETAKSREGISTERET
BRISKEBYVEIEN 48, 0259 OSLO 22049300 22049303 fimo@&jonbauck.no NO 945 847 085 MVA
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Vedr. skjema A1 i seknaden om rammetillatelse er det streket over noen rubrikker som ikke
anses som relevante i denne seknaden. Dette er foretatt etter samtale og samréding med
saksbehandler i kundesenteret hos PBE 07.02.12. Det er tidligere ikke oppgitt noe om
arealer for eksisterende kirkebygg. Tilbygget som er innenfor avgrensningen av stettemur
mot eksisterende gangvei og kirkebygning utleser heller ikke krav om soknader om
dispensasjoner. Det henvises her til referat fra forhéndskonferanse 14.04.04.

Areal for tilbygget oppgis her til 444 m2 BRA.
Opparbeidede eksisterende arealer i eksisterende kjeller i kirkebygget er 44m2 BRA.

Det er sendt brev med vedlegg til OVA fra Multiconsult AS om héndtering av overvann og
om eksisterende ledningsanlegg med viderefering av nye installasjoner. Kopier er vedlagt
soknaden.

P4 vegne av KFiO ser vi fram til en snarlig behandling av seknaden.

Hilsen MW

Svein Gommerud
Sivilarkitekt MNAL

Vedlegg

Kopi: KFiO v / Torbjern Borgen, Postboks 2674 St.Hanshaugen, 0131 Oslo

ADRESSE TELEFON TELEFAX E-POST FORETAKSREGISTERET
BRISKEBYVEIEN 48, 0259 OSLO 22049300 22049303 fima@janbauck.no NO 945 847 085 MVA
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TREFOLDIGHETSKIRKEN, OSLO, ETABLERING AV KONTOR OG
MOTEROM I TILKNYTNING TIL KIRKEN

Vi viser til befaring i kirken 29.01.2004 og illustrasjonsmateriale som ble overlevert
pa befaringen. '

Trefoldighetskirken er en av byens viktigste og mest s@rpregede kirker rent
arkitektonisk. Profilen er et viktig landemerke og inferioret er et av de mest
monumentale og best bevarte i nygotisk stil. Kirkens arkitektur gjor at den har
utvilsom nasjonal verdi og tilherer fredningsklassen.

Det er fra menighetens side gnske om 4 etablere kontorer og meterom med toaletter i
direkte tilknytning til kirkebygget. Det ble understreket at dette vil bidra til 4 avlaste
kirkerommet og det press det er utsatt for nér det gjelder 4 romme nye funksjoner.
Videre kan det lese en vanskelig toalettsituasjon. Det ble ogsé understreket fra
tiltakshavers side at et slikt tilbygg vil kunne gjore det enklere & holde kirkerommet
8pnet ut over gudstjenester og konserter.

De fremlagte planene gér ut pa & utnytte arealet i bakken pa kirkens sydside. Ved 4
grave ut massene mellom forstetningsmuren og kirkens fundamenter vil det bli pnet
et sterre areal pa niva med kirkens kjeller. Man tanker seg forbindelser fra tilbygget
og direkte inn i kjelleren. Skissene viser en inngang til dlbygget gjennom
forstetningsmuren og inn i en lysgérd, ellers er det ikke tegnet inn Apninger i muren.
Dagslysbehovet er forutsatt dekket gjennom lysgirder og glassoverbygg.

Riksantikvaren er positiv til prosjektets intensjon. Bymiljeet rundt
Trefoldighetskirken preges av og‘fentlige bygg i stor skala med Deichmanns
hovedbibliotek og Y-blokken. En épning i muren som skissert vil i denne
sammenheng vare akseptabel. Traeme pa dette arealet vil g4 tapt. Det har imidlertid
ogsA positive effekter 1 det kirkell)yg:ﬁngen da vil komme tydeligere frem i
byrommet. Riksantikvaren legger ogsa stor vekt pa at dette prosjektet vil avlaste
kirkerommet i forhold til presset for tilpasning til mer fleksibel bruk. Vi understreker

Riksantikvaren

Dronningens gate 1 3

Postboks 8196 Dep, 0034 Oslo

Telefon: 2294 04 00 Telefaks: 22 94 04 04  E-poet: riksantikvarea@ra.no

B I AL SRR Y A TR X I J W oacm - Al
B R M L R T L R e N A Y



L47VL VU4 19:04 FAL £0000DUD NKABLIG FELLESK 1 USLU 2003

at en enda strepgere forvaltning av kirkerommets antikvariske verdier vil vere en
folge av et slikt tilbygg.

Dette er imidlettid bare en avklaring av Riksantikvarens prinsipielle holdning til et
. tilbygg. Vi understreker at flere spersmél ma avklars og detaljer justeres gjennom en
i+, felles prosess. Szrlig viktige momenter er:

» Forholdet til Trefoldighetskirkens fundamentering og grunnforholdene. Det
er en forutsetning at kirken ikke utsettes for risiko for setningsskader og at
man slipper sterre inngrep i kirkens opprinnelige fundamentering.

» Kommunijkasjonsveier mellom tilbygget og kirkerommet. Spesielt
handikapforbindelsen er en utfordring, men ogsé en mulighet for 4 fa til en
bedre rullestoladkomst til kirkerommet.

« Bevaring av forstetningsmuren gjennom arbeidene og pa lang sikt.

Vi gnsker lykke til med det videre arbeidet og bistar gjerne.

Vennlig hilsen

Morten '?ige%}'l

Gjenpart: Biskopen i Oslo
Byantikvaren i Oslo
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OPPFORING AV MENIGHETSHUS VED TREF OLDIGHETSKIRKEN
Viser til mete i Trefoldighetskirken den 10.3.2005.

For Riksantikvaren kan samtykke i at det oppforing av menighetshus tett inntil
Trefoldighetskirken, md det dokumenteres at bygget og byggearbeidene ikke vil
Dpdfore kirken belastninger som igjen kan Jore til skader pé kulturminnet.

Endringer og restaureringer i og ved listeforte kirker

1 folge rundskriv T-3/2000 fra Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet og
Miljeverndepartementet skal endringer og restaureringer av alle listeforte kirker
bygget etter 1850, og deres omgivelser legges frem for Riksantikvaren til uttalelse.
Trefoldighetskirken er en &ttckantet kirke i tegl oppfort 1858, Kirken er listefort.

Bakgrunn for motet
P& metet i Trefoldighetskirken 10.3.2005 ble det lagt fram skisser for ensket bygging
av menighetssal, kontoer med mer. I henhold til skissene var bygget plassert delvis
under bakkenivé pa kirkens serside, innenfor eksisterende mur. Skissene var

/ utarbeidet av Jan Bauck Arkitektkontor as og datert 21.02.05. Skissene viser en
bearbeidet versjon av forslag som tidligere er forelagt og kommentert ay
Riksantikvaren. Kirkeverge og arkitekt gnsket & drofte det nye utkastet med
Riksantikvaren.

Valgt lokalisering og formgrep

Trefoldighetskirken er en meget viktig kirke og et kulturminne av stor nasjonal verdi.
Det forelagte forslaget forholder seg kirken pé en méte som ikke forringer
opplevelsen av kirkebygget. Ut fra dette stiller Riksantikvaen seg i utgangspunktet
positive til det valgte lokaliserings- og formgrep slik det n4 foreligger. Enkelte
forhold knyttet til forbindelsen til kirken, sterrelse og form p& lysoppbygg, delvis
demontering av terrengmur mot Regjeringskvartalet og beplantning rundt kirken ma
avklares nzrmere. Vi antar at dette vil kunne handteres under prosjekteringen.

Riksantikvaren

Dronningens gate 13

Postboks 8196 Dep, 0034 Oslo

Telefon: 229404 00 Telefaks: 22 94 04 04 E-post: riksantikvaren@ra.no
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Konseltvensutredning av mulige endringer i grunnforholdene

Riksantikvarens tilslutning til tiltaket kan ikke gis for det er dokumentert at
opplering av bygget ikke vil medfere endringer i grunnforhold som under bygging
eller senere, kan péfere kirken skader eller konstruktive svekkelser. Ut fra
observasjoner pé stedet og i umiddelbar neerhet er det grunn til & tro at kirken er
fundamentert pé alunskifer. Denne er sveert ustabil i forhold til fukt- og
belastningsendringer. Den eksisterende kirken har synlige skader og deformasjoner
som skyldes endringer i grunnforholdene, trolig knyttet til sterre byggeprosjekter i
kirkens naerhet. Vi ma derfor be om en faglig forsvarlig utredning av hvilke tekniske
konsekvenser byggingen vil fa for eksisterende kirke. Riksantikvaren vil ikke kunne
tilrdde oppfering av bygget dersom det antas at dette vil f& negative konsekvenser for
det kulturminne Trefoldighetskirken er.
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Gjenpart: Jan Bauck Arkitektkontor AS v/Svein Gommerud, Briskebyveien 48, 0259
Oslo
Multiconsult as v/Svein Bjernberg, boks 265 Skeyen, 0213 Oslo
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Kirkelig fellesrdd i Oslo
postboks 2674, S1. Hanshaugen
0131 Oslo

At Torbjorn Borgen

TREFOLDIGHETSKIRKEN I OSLO
OPPFOARING AV MENIGHETSHUS UNDER BAKKEN

Vi viser til brev fra Jan Baueb arkitektkontor datert 23.2.‘.2006.

Listetort kirke

Trefoldighetskirken i Oslo er ne Attekantet kirke i tegl, tegnet av arkitektene
Chateauneuf og von Hunno, og oppfort 1858, Kirken er listetort som seerlig

bevaringsverdig. | henhold il kirkerundskriv T-3/2000 fra Kirke-, utdannings- og
forskningsdepartementet og Miljoverndepurtementet skal planer for endringer oy

restaureringer i listeforte kirker og deres neere omgivelser legges Iram for

Riksantikvaren for uttalelse,

Tidligere uttalelser

Riksdntikvaren har tidligere blitt informert om plancne for 4 bygge et menighetshus
ved Trefoldighetskirken, delvis under bakken. I virt brev, datcr 29.3.2003, meddelte
vi at Riksantikvaren i utgangspunkiet ey_positive til plasseringen og formen huset er

planfaet 8 £ | samme brev kom det ogsa fram al vi har enkeltc merknader knyvuet til

forbindelsen til kirken, storrelse og form pd lysoppbygg, og demontering av

stottemur mol Regjeringskvartalet. Vi ba derfor om at det métte dokumenteres at
bygget og byggearheidene ikke ville pifere Trefoldighetskirken belastninger som

kun fore til skader.

Mottatte rapport og videre arbeid
Rapporten warbeidet av Multiconsult og datert 7.2.2006 konkludere

kan bebygges som skissert og bvgging kan gjennotmntares uten fare f
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Trefoldighetskirken, Riksantikvaren har derfor ingen merknader til a det jobbes
videre med prosjekiet, Vi ber imidlerticd om & bli konsubert under veis i arbeidet slik
at de merknader vi har tit andre aspekter ved prosjekiet kan tithensyntas og
innarbeides tidhig i prosjekieringsfasen.

Lykke Ul med det videre arbeidet.

2

s e .

Al UL,
- —(r)/ U Holmene (e.f)) I/
Fle seksjonssjef 7.0
ﬁ%%"é’%néé’(ﬁ‘a{ggs?@ ks

Gjenpart: Jan Bauch arkitektkontor as v/S, Gommerud, Briskebyveien 48, 0258 Oslo
Biskopen i Oslo, postboks 9307 Gronland, 0135 Oslo



Utdrag av referat fra menighetsradsmete i Trefoldighet Menighet
6.okt. 2003:

Salk 97/03 Tilbygg til Trefoldighetskirken

Torbjerm Borgen begynte orienteringen med 2 si at dette prosjektet har full stotte hos
kirkevergen. Kirkevergen er opptatt av 4 fa en “god aktivitet” tilbake til
Trefoldighetskirken, som er en meget sentral kirke i Oslo. Det er viktig & f& de som skal
bruke kirken inn i eller inn til selve kirkebygningen.

Kirkelig fellesrad har allerede brukt et stort belap pa utredningen si langt (ca 60 000,-).
De kommunale midlene Fellesrddet disponerer bevilges etter § 15 i Kirkeloven, og
Fellesrddet anvender disse midlene etter § 14 i Kirkeloven, altsa bl.a. til “bygging, drift
og vedlikehold av kirker”, Hadde dette véit et menighetslokale kunne ikke Fellesradet
brukt penger pa denne utredningen, men i og med at dette blir en utbygging i tilknytning
til kirken med samme gérds- og bruksnummer faller det inn under det man kan bruke
kommunale midler pd. Fellesrddet er innstilt p4 4 bekoste utredningen frem til byggestart
og & std som prosjektleder gjennom hele planleggings- og byggeprosessen. Nar man
kommer s langt som til finansieringen av selve bygget blir dette helt og fullt
menighetens ansvar, Fellesradet har ikke midler til dette.

Arkitekt Svein Gommerud hadde en grundig og inspirerende gjennomgang av konseptet
for kirketilbygget og tankene bak det arbeidet som var gjort. MLhvt. il spersmalet om
kostnad var han tilbakeholden med & gi noe svar, men anslo 9 mill. kr totalt. Han
understreket imidlertid at dette belopet forelopig er veldig usikkert. Helge Homstvedt
orienterte om de vanskelige grunnforholdene under kirken, og at dette kan medfare ekstra
kostnader.

Konseptet ble vel mottatt av menighetsridet, som gav tydelig uttrykk for at dette var noe
man gnsket & folge opp. Torbjern Borgen understreket imidlertid at menighetsradet her
og nd m4 vite hva man gr inn pa. Fellesradet gnsker’ ikke & kjore denne
planleggingsprosessen videre dersom menighetsrédet allerede na av ulike grunner ikke
ensker & realisere dette prosjektet, f.eks at inan ser at lokalene blir for sma el.].
Menighetsradet binder seg selvsagt ikke til nog'pa det ridveerende tidspunkt, men det ma
likefullt gi et tydelig signal om hva man énsker.

Med dette takket Svein Gommerud, Torbjern Borgen og Helge Homstvedt for seg, og
forlot metet.

VEDTAK:

Menighetsradet vil gjerne takke Kirkelig Fellesrad ved kirkevergen for den stotte som er
kommet til uttrykk nar det gjelder planene om et nytt kirketilbygg for
Trefoldighetskirken.



Menighetsradet vil ogsa takke arkitekt Svein Gommerud for hans inspirerende
gjennomgang av konseptet for det nye kirketilbygget.

Menighetsridet ber Kirkelig Fellesrdd ved kirkevergeﬁ legge frem planene om et nytt
kirketilbygg for Trefoldighetskirken for By- og Riksantikvaren og Plan- og
bygningsetaten med tanke pa snarlig godkjennelse.

Vedtaket var enstemmig



Kirkelig fellesrdd i Oslo
Kirkevergen
Bygg- og anleggsavdelingen

Oslo biskop
Postboks 9703 Grenland
0135 Oslo

Deres ref.: ‘ Vir ref,: (bes oppgiit ved svar) Date:
2012 /HIL/TB 20.02.12

Ssknad om biskopens godkjenning for bygging av kontortilbygg (under bakkenivi) pd
sydsiden av Trefoldighetskirken

Kirkelig fellesrad i Oslo seker med dette om biskopens godkjenning til 4 bygge nye kontorer
og fellesfunksjoner p& egen eiendom pé sydsiden av kirken, som vist i vedlagte tegninger og
beskrivelser fra Jan Bauck arkitektkontor AS, som vi har rammeavtale med.

Det finnes ikke kontorfasiliteter i kirken i dag, annet enn et lite prestesakristi og en
midlertidig ominnredning av dapssakristiet til kjekken/meterom. Dette for at kirken kunne
fungere som domkitke under domkirkerehabiliteringen. HC tilgjengelighet og saniteerforhold
finnes det ikke gode lgsninger pa.

Kirken er rubrisert med stor nasjonal verneverdi, samtidig som den er gnsket som en aktiv
brukskirke for hele befolkningen i Oslo, og som avlasting for domkirken ved ulike kirkelige
handlinger. Den har dyre driftsomkostninger hvis den ikke kan fylles med daglige aktiviteter.
Kirkerommets starrelse og form er kirkens styrke og svakhet. Svakheten er at kirkerommet
som utgjer sterstedelen av bygget, er lite funksjonelt til daglig bruk uten & ha til rAdighet
tilsvarende stottefunksjoner som en arbeidskirke har, Menighetsradet leier i dag kontorer for
egen regning i nabokvartalet.

Menighetsradet i Trefoldighet er det menighetsradet som trolig bruker mest midler av
oppspart kapital til egne ansettelser av personer til kirkelige og diakonale aktiviteter i kirken.
Som beskrevet over er kirken sveert tungdreven og pé sikt vil menighetsrédets kapital til
“vekke og nzre” bli spist opp om kirken ikke gis stettefunksjoner i egne lokaler som kan
gjare kirken til et daglig arbeidssted for ansatte og frivillige. Menigheten gjor i dag en stor
innsats innenfor det diakonale arbeidet i sentrum, og med tilbygget pa plass vil den starste
kirken i Oslo bli den diakonale kirken for Norges hovedstad.

Etter som kirken er listefert har vi sammen med menigheten og Riksantikvaren dreftet ulike
lgsningsforslag for Riksantikvaren kunne akseptere en grunnigsning som arkitekten igjen
kunne basere sin rammesgknad pA. I en detaljprosjektering kan det vaere behov for ytterligere
justeringer og veiledning fra Riksantikvaren. Prosjektet har pagétt helt siden 2003,

Postadresse Besoksadresse Telefon Telefaks Bankgiro nr. Org.ar.:
Boks 2674 St. Hanshaugen  Akersbakken 32 2336 56 00 23365605 8380.08.67374 976 987 608

0131 Oslo




Hele kirken star pa alunskifer som gir store setningsskader flere steder i bygget. De begynner
na & bli s4 alvorlige at det innen kort til mé gjares storre utbedringer pé flere fasader. Det vil
veere stordriftsfordeler i 4 kombinere disse utbedringene med tilbygget.

Vi haper at det oversendte materialet gir tilstrekkelig grunnlag for vurderingen, og ter
be om en godkjenning fra Oslo biskop om bygging av tilbygget til kirken.

Hilsen
- . - o
Torbjern Porgen Helgd Lindland

bygg- og anleggssjef seksjonsleder

Vedlegg:

Gjenpart: Trefoldighet menighetsrad v/menighetsforvalter
Prosten i domprostiet
Kirkeforvalter
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Oslo kommune
Plan- og bygningsetaten

Avdeling for byggeprosjekter

n Bauck Arkitektkontor AS
v/ Svein Gommerud
Briskebyveien 48
0259 Oslo
Dato:
Deres ref: Vir ref (saksnr): 200402132-2 Saksbeh: Na Stephansen Arkivkode: 531
Oppgls alltid ved henvendelse
Byggeplass:  AKERSGATA 60 Eiendom:  208/12
Tiltakshaver:  Kirkelig Fellesrad i Oslo Adresse:  Postboks 2674 St. Hanshaugen, 0131
OSLO
Seker: Jan Bauck Arkitektkontor AS Adresse:  Briskebyveien 48, 0259 OSLO
Tiltakstype: Kirker m.m, Tiltaksart: Tilbygg

.01

REFERAT FRA FORHANDSKONFERANSE

Forhdndskonferansen gjelder folgende planlagte tiltak:
Gnr 208 Bnr.12

Adresse: Akersgata 60
Tiltakets art; tilbygg

Tid og sted for forhindskonferansen:
Plan- og bygningsetaten, Vahls gate 1, 14.04.04 kI 10:30

Mpotedeltakere:

Kirkelig Fellesrad v/ Helge Homstvedt
Jan Bauck Arkitektkontor v/ Svein Gommerud
Plan- og bygningsetaten v/ Na Stephansen

Tiltakshavers/ansvarlig sokers orientering om tiltaket:

Prosjektet inneberer & bygge menighetshus med forsamlingslokale og kontor i tilknytting til
Trefoldighetskirken. Forslaget viser bruk av omradet i bakken mellom kirkens sydfasade og muren som
danner avgrensing mot gangveien. Eksisterende vegetasjon fjernes. Det opprettes en ganglinje mot kirken,
resterende areal beplantes med lav hekk. Fotoillustrasjonen viser en Apning i muren, lysgird ved den
apningen og 3 overlys.

Det foreligger positiv uitalelse fra Riksantikvaren. Dette er kun en avklaring av Riksantikvarens
prinsipielle holdning til prosjekter. Detaljene justeres senere gjennom felles prosess.

Plan- og bygningsetaten Besoksadresse: Telefon: 23 49 10 00 Bankgiro:

Avdeling for byggeprosjekter  Vahls gate 1, 0187 Oslo Telefaks: 23 491001 6003.05.58920
Nearing og anlegg, Nybygg Postadresse: E-post: postmottak@ Organisasjonsnummer:
Internett: Boks 364 Sentrum, pbe.oslo.kammune.no 971 040 823 MVA

www.pbe.oslo.kommune.no 0102 Oslo



Saksnr: 200402132-2 Side 2

Falgende punkter er nevnt i Riksantikvarens uttalelse:
¢ Det legges vekt p4 fundamentering og grunnforholdene slik at kirken ikke utsettes for risiko for
setningskader, samt sterre inngrep i en opprinelige fundamentering ber unngdes,
o Det skal tilrettelegges for funksjonshemmende
¢ Den eksisterende forstetmingsmur bevares.

Plangrunniaget er folgende:

Tomten for Trefoldighetskirken er regulert til tomt for offentlig bygning etter reguleringsplan S-2255,
vedtatt 28.07.77. Trefoldighetskirken har status vernet, ogsa statlig listfert og skal behandles av
Riksantikvaren.

Plan- og bygningsetatens vurdering :

Det er ikke fastsatt utnyttelsesgrad for tomten, Tiltaket vil ikke utlase en dispensasjon fra reguleringsplan.
Ettersom eksisterende mur er byggelinje og tiltaket bygges innenfor dens begrensning, krever det ingen
dispensasjon i forhold til gangvei/vei.

Plan- og bygningsetaten har ingen innvendinger vedrerende tiltaket og er enig med Riksantikvaren at
tiltaket m bearbeides slik at det tilrettelegges for funksjonshemmende. Videre har etaten bemerket at pA
fotoillustrasjonene virker utforming av overlysene kan vare mer transparent og dermed mindre synlige,
men er klar over at prosjektet er under bearbeidelse. Endelige lasninger m legges frem til Riksantikvaren.
Ny uttalelse fra Riksantikvaren innsendes ved sgknad.

Tiltakstype og behandlingsprosess:

Tiltaket kan sgkes som soknad om rammetillatelse etter Plan- og bygningsloven § 93, med opplysninger til
kommunen i henhold til forskrift om saksbehandling og kontroll SAK § 18 og 19. Behandlingsftisten for
spknader etter pbl § 93 er 12 uker dersom saken er komplett.

Dette referat er basert pi det underlag av tegninger og annen dokumentasjon som
soker/tiltakshaver har brukt for sin redegjorelse.

Det er gjort oppmerksom p4 at forhAndskonferansen kun har karakter som gjensidig orientering og
den gir ikke noen av partene rettigheter i den senere saksbehandlingen, Naboprotester, uttalelser fra
offentlige myndigheter og politiske vedtak mv. vil kunne fore til krav om endring av prosjektet,
forlenget saksbehandlingstid og endring av saksbehandlingsprosessen.,

Oslo kommune,
Plan- og bygningsetaten,
Avdeling for byggeprosjekter

Na Stephansen
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SVEIN GOMMERUD  JENS EBBE NORUM SIVILARKITEXTER MNAL

V4P JAN BAUCK ARKITEKTKONTOR AS
4

FORET
22049300 22049303 frmoGjonbouck.no NO 945 B47 085 MVA

E-POST

TELEFON  TELEFAX

ADRESSE

BRISKEBYVEIEN 48, 0259 OSLO
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ADRESSE TELEFON  TELEFAX  E-POST FO SISTERET |

BRISKEBYVEIEN 48,0259 OSLO 22049300 22049303 AmaGionbouck.no NO 945 847 085 MVA Dato: 07.02.12 | -
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SOKNADSTEGNING

KIRKELIG FELLESRAD | OSLO

GNR. 208 BNR. 12 AKERSGATA 60
TREFOLDIGHETSKIRKEN TILBYGG

PLAN 1 ETG/TAK TILBYGG

Sign:

RG |_Kontr: SG

Mol 1:200 (A3)
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JAN BAUCK ARKITEKTKONTOR AS

SVERN GOMMERUD  JENS EBBE NORUM SIVILARKITERTER MNAL
ADRESSE TELEFON  TELEFAX E-POST FO!

A-01.01

REV. =

BREKEBYVEIEN 48,0259 OStO 22049300 22049303 trmoBionbouck.no NO 945 847 085 MVA

Dato: 07.02.11
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